[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРЖЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от 28.01.2021г.  № 6

О внесении изменений и дополнений в Административный регламент по предоставлению Администрацией Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся  в муниципальной  собственности  и земельных участков, государственная собственность на  которые не разграничена, и на которых расположены объекты недвижимости(здания, сооружения) », утвержденный постановлением Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 20.02.2016 г. №19
В соответствии с Федеральным  законом от 03.08.2018г. № 341-ФЗ «О внесении изменений в Земельный  кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации  в части упрощения размещения линейных объектов», Администрация Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области

                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению Администрацией Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся  в муниципальной  собственности  и земельных участков, государственная собственность на  которые не разграничена, и на которых расположены объекты недвижимости (здания, сооружения)», утвержденный постановлением Администрации Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 20.06.2016 №19  следующие изменения :

1.  пункт 5 раздела 2.8 изложить в следующей редакции:

«5. Для приобретения права собственности на земельный участок все собственники здания, сооружения или помещений в них, за исключением лиц, которые пользуются земельным участком на основании  сервитута, публичного сервитута для прокладки, эксплуатации, капитального или текущего ремонта коммунальных, инженерных, электрических и других линий, сетей или имеют право на заключение соглашения об установлении сервитута, на подачу ходатайства в  целях установления публичного сервитута в указанных целях, совместно обращаются в уполномоченный орган.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава муниципального образования

Пржевальского городского поселения

Демидовского района Смоленской области                                      И.А. Гоголинский